
Contacto

Teléfono 952589376
Fax 952589306
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 062/2021-CONTR
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2021 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma integral de la Plaza de los Niños de Fuengirola, con suministro e
instalación de juegos infantiles.

Valor estimado del contrato 382.787,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 463.173,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 382.787,7 EUR.

Clasificación CPV
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
37535210 - Columpios para parques infantiles.
43325000 - Equipo para parques y áreas de juego.
44162500 - Canalización de agua potable.
45112711 - Trabajos de paisajismo en parques.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Dicha adjudicación se motiva al haber obtenido la entidad adjudicataria la mayor puntuación total de todas las ofertas
presentadas y admitidas, en la suma de los criterios de valoración establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares, en base a los informes técnicos y a las valoraciones efectuadas por la Mesa de Contratación.

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 318.989 EUR.
Precio de la oferta más alta 371.304,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Habitat Servicios Medioambientales S.L.
NIF B91183657
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 371.304,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 449.277,91 EUR.

Motivación

Motivación Dicha adjudicación se motiva al haber obtenido la entidad adjudicataria la mayor puntuación total de todas las
ofertas presentadas y admitidas, en la suma de los criterios de valoración establecidos en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares, en base a los informes técnicos y a las valoraciones efectuadas por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 14/10/2021
Plazo de Formalización Del 15/10/2021 al 05/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a56ce0c-656e-4304-845b-c293ead4f329


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.2º: Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Px=PM x (TL-Ox)/(TL-Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

C.3º: Ampliación del plazo de la garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Y=Z(Xn/Xo)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.4º: Propuesta de ejecución de las obras de mejora descritas en el Anexo III del PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

C.1º: Mejor oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iQBpXW4nzz17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007479785 |  2021-348048 | Thu, 14 Oct 2021 13:32:15:661 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41540983812149699561549476143568339097 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iQBpXW4nzz17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

